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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Styrelsen för Föreningen för de Neurosedynskadade (FfdN) avger härmed följande förvalt-
ningsberättelse för räkenskapsåret 2022. 

Om FfdN 
Föreningen för de Neurosedynskadade (FfdN) är en politiskt och religiöst obunden, ideell 
organisation som arrangerar medlemsaktiviteter och bedriver påverkansarbete. Vi arbetar för 
att våra medlemmar ska kunna delta i samhället på lika villkor som personer utan 
funktionsnedsättningar. 
 
FfdN bildades för att hjälpa de barn som föddes med en funktionsnedsättning på grund av att 
deras mor under graviditeten åt läkemedlet Neurosedyn. Föreningen är idag en gemenskap 
även för personer med multipla extremitetsskador av andra anledningar än Neurosedyn, 
oavsett om funktionsnedsättningen är medfödd eller förvärvad.  
 
Föreningen startade rehabiliteringscentret EX-Center år 1993 i samarbete med Röda Korsets 
Sjukhus. Sedan år 2018 drivs EX-Center i samarbete med Aktiv Ortopedteknik. 
 
Föreningens arbete riktar sig till personer med funktionsnedsättning och då främst personer 
med multipla extremitetsskador samt deras anhöriga.   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Bild: Förgätmigej är Föreningen för de Neurosedynskadades officiella 

blomma. 
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Styrelse 
Styrelsen har under året hållit 8 protokollförda möten. Styrelsen har sitt säte i Stockholm. 
Organisationsnummer för föreningen är 802010-4199. 
 
Ordinarie ledamöter: 
Bengt-Lennart Widell, Ordförande  
Christina Swanberg, v. ordf./ledamot  
Per Edvardsson, kassör/ledamot 
Erik Wernström, sekreterare/ledamot 
Kristina Henriksson ledamot  
 
Suppleanter:  
Helene Waernelius 
Irène Pettersson 
Peter Idar 

Revisorer 
Monica Hedberg, PricewaterhouseCoopers International limited (PwC) 
Auktoriserad revisor 
 
Thomas Olivefalk, intern revisor 
Tomas Wikström, intern revisorssuppleant  

Kommittéer och grupper 

Ledningsgrupp: 

Bengt-Lennart Widell  
Christina Swanberg  
Per Edvardsson    
 
Valberedning: 
Bo Ejenfors (sammankallande) 
Synnöve Jordas 
Peter Westenfelder 

Föreningen för de neurosedynskadades hjälpfond (N-fonden): 

Lacka Linder, ordförande 
Per Edvardsson, ledamot 
Cecilia Odelstierna, ledamot 
Bengt-Lennart Widell, ledamot 
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Helene Waernelius, ledamot 
Ann-Sofie Rocchi, suppleant 
 
Monica Hedberg, PricewaterhouseCoopers International limited (PwC) 
Auktoriserad revisor 
 
Thomas Olivefalk, intern revisor 
 
Stiftelsen Föreningen för de neurosedynskadades hjälpfond avger en egen 
verksamhetsberättelse och räkenskaper. 

Regionföreningar 

FfdN har två regionföreningar, FfdN-Stockholm och FfdN Väst/Skåne. 

Regionföreningarna lämnar egna verksamhetsberättelser och räkenskaper. 

Kansli/besöksadress 
Stockholmskansliet ligger på Nybodagatan 1 i Solna. Kansliet har öppet måndag–torsdag kl. 
9.00 – 14.30 och består av: 
 
Eistran Hamzehi 
Medlemsservice, utskick, websidor och löpande administration (började sin anställning 2022-
05-05) 
 
Maria Wilhelmsson 
Handikappolitiskt arbete och bidragsansökningar. 
 
Marie Wikström  
Koordinator för EX-Center och arbetsmiljöombud. Marie har sin arbetsplats i Aktiv 
Ortopedtekniks lokaler på Barks Väg 7 i Bergshamra. 

Medlemsnoteringar  

Medlemsantal 

FfdN hade år 2022 222 betalande medlemmar. Medlemsantalet har minskat från föregående 
års notering (231 medlemmar).  
 
De flesta av FfdN:s medlemmar har egna extremitetsskador. En mindre andel är anhöriga och 
vi har ett mycket litet antal stödmedlemmar. Medlemmarna är fördelade på följande 
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kategorier: neurosedynskadade, övrig extremitetsskada, övrigt funktionshinder, anhörig eller 
stödmedlem. 

Medlemsavgift 

Medlemsavgiften för år 2022 var 300 kronor. 
 
 

 
Bild: FfdN mottog i juni en fana av landshövdingen i Göteborg. Fanan mottogs av FfdN:s ordförande Bengt-
Lennart Widell (nedre raden, andra från höger) och Birgitta Widell (nedre raden, längst till höger). 

Möten och medlemsaktiviteter 

Årsmöte och jubileumshelg 

FfdN bildades år 1962, vilket innebär att föreningen år 2022 firade 60 år. Jubileumsåret 
firades med ett späckat tredagarsprogram på hotell Scandic Continental i Stockholm, i 
samband med föreningens årsmöte den 24 april. Vi var nästan 100 personer som deltog. 
Jubileet började fredagen den 22 april med att Lars Lööw, överdirektör på 
Arbetsförmedlingen, berättade om arbetet med utredningen ”Statligt huvudmannaskap för 
personlig assistans”. Därefter följde en diskussion då våra medlemmar fick möjlighet att 
förklara sina behov och vad som idag inte fungerar med regelverket kring personlig assistans.  
 
Funktionsrättsforskaren Barbro Lewin höll ett föredrag med titeln ”Återställ LSS-reformen så 
som den var tänkt”. Fredagen avslutades med en paneldiskussion om LSS, intentionen bakom 
lagen och hur lagen idag tolkas, ledd av Bengt Westerberg, f.d. partiledare för Folkpartiet 
(sedermera Liberalerna), Barbro Lewin och FfdN:s vice ordförande Christina Swanberg. Med 
under dagen var även riksdagsledamot Barbro Westerholm som bl.a. gav sina synpunkter på 
LSS-lagstiftningen och dess tillämpning.  
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Lördagen började med en föreläsning av Lacka Linder om neurosedynbarnens och 
föreningens historia. Därefter följde en föreläsning om vad EX-Center kan hjälpa till med 
gällande rehabilitering, förskrivning och tillverkning av hjälpmedel, hjälp med intyg etc.  
 

  
 
 
 
Hanna Isaksson och Erika Nilsson från Spinalis avslutade dagens föreläsningar med att 
berätta om DRIV, ett Arvsfondsprojekt som ska inspirera och motivera till hälsosamma 
levnadsvanor och ett hållbart åldrande. 
 
Under hela helgen visades en fotoutställning och filmer om neurosedynbarnens historia samt 
utställning av konstverk av medlemmar i föreningen.  
 
Helgen avslutades med årsmötet på söndagen. Under årsmötet beslutades bl.a. att 
medlemsavgiften skulle sänkas 2023 från 300 kr till 200 kr. 

Bild: Föreläsare Lars Lööw (övre bilden t.v.), Hanna Isaksson (nedre bilden t.v.) och Bengt Westerberg 
(t.h.) under FfdN:s årsmötes- och jubileumshelg. 

Bild: Torekov hotell 
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 Sommarvecka i Torekov 

FfdN:s årliga sommarvecka förlades även denna gång på Hotell Torekov i just Torekov.  
Vi var ett 40-tal deltagare under dessa fem dagar i augusti, onsdag-söndag, i trevliga och ofta 
soliga Torekov. Hotellet passar föreningens behov bra, erbjuder mycket god service och allt 
som oftast välsmakande mat.  
 
Ett 15-tal av oss startade varje morgon med vattengymnastik i den något svala poolen. Ett 
uppiggande sätt att starta dagen på. Andra aktiviteter var pilates i grupp och med möjlighet till 
individuell träning under tre dagar samt körsång som lockade ett tiotal vid två tillfällen.  
Tiden däremellan disponerades fritt och många tog promenader, gjorde utflykter, badade i 
havet, spelade golf eller tog det lugnt vid poolen. En kväll hölls ett musikquiz med ca 25 
deltagare.  
 
Detta var femte gången i Torekov och de allra flesta var mycket nöjda med platsen, 
arrangemanget, hotellet och programinnehållet, enligt utvärderingen. 2023 provar vi 
emellertid något nytt - Dömle Herrgård i Värmland, vilket vi ser fram emot.  

Brukarträff om hjälp och hjälpmedel 

I november träffades 13 medlemmar i Göteborg under en helg för att diskutera och lära sig 
mer om regelverken kring hjälp och hjälpmedel.  
 
Christina Swanberg, FfdN:s vice ordförande och personalchef på GIL, berättade om nyheter 
gällande assistans och ledsagning. Deltagarna fick dela in sig i mindre grupper för att 
diskutera om vilket hjälp som finns att få och hur de, med eller utan hjälp av FfdN, kan tänka 
och agera för att tillförsäkras den hjälp som de behöver idag och i framtiden. Flera av 
problemen som deltagarna tog upp under träffen resulterade i föreningen skrev brev till 
regeringen, läs mer under rubrik Intressepolitik. Deltagarna ansåg att det fanns så mycket att 
diskutera och så lite tid att de önskade en uppföljningsträff. Uppföljningsträff är planerad till 
år 2023. 

Träff för sepsisskadade 

Vid en sepsisinfektion är det ibland nödvändigt att amputera t.ex. ben, armar eller näsa. Det är 
en lång väg tillbaka för de drabbade. Personer som har blivit amputerade har ett stort behov av 
att träffas, utbyta erfarenheter och dela med sig av sina kunskaper. I december anordnade 
FfdN därför en träff under en helg för personer som har blivit amputerade p.g.a. sepsis. Det 
blev till slut sex kvinnor som anmälde sig till träffen.  
 
På programmet stod föreläsning från två av deltagarna som berättade om deras insjuknade, 
den efterföljande rehabiliteringen på EX-Center och hur de har gjort och tänkt för att gå 
vidare med livet. Personal från EX-Centers team, Jan Lindblad (arbetsterapeuter) pratade om 
hjälpmedel och svarade på frågor. Deltagarna fick även höra om de senaste om ben- och 
armproteser av ortopedingenjör Johannes Vartia från Aktiv Ortopedteknik. Söndagen började 
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med en workshop om tips, knep och hjälpmedel. Helgen avslutades med diskussioner utifrån 
olika ämnen såsom att hantera omgivningens blickar och frågor om funktionsnedsättningen, 
familjebildning, utbildning och arbete. Träffen blev en stor succé och deltagarna uppgav att de 
snart vill ha en återträff. 
 
 
 

Intressepolitik 

Skatt på drivmedel och malusskatt 

FfdN har skrivit två brev till regeringen (den gamla och den nya) för att personer som är 
beviljade bilstöd ska undantas från att betala skatt på drivmedel. Bilen är, för personer med 
bilstöd, att betrakta som ett hjälpmedel och drivmedel för hjälpmedel ska inte beskattas. 
 
Bilar med höga koldioxidutsläpp straffas med förhöjd fordonsskatt under de tre första åren, 
s.k. malus. FfdN har i brev till regeringen protesterat mot malusskatten eftersom den drabbar 
personer som har bilstöd orimligt hårt. Personer med funktionsnedsättningar behöver ofta en 
större bil, t.ex. p.g.a. rullstol, och har inte valet att köpa en mindre bil. FfdN kräver därför att 
personer med bilstöd ska undantas från malusskatt. Föreningen kräver även att bidrag för 
utbyggnad av laddningsstationer för elbilar endast utbetalas för stolpar som är tillgängliga för 
personer i rullstol. 
 

Utredning om personlig assistans 

FfdN har skrivit ett brev till Lars Lööw, utredare för den kommande ”Statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans”. Utredningens huvudförslag väntas enligt Martin 
Johnsson, huvudsekreterare i utredningen, bli att gällande regelverk och praxis ska bestå. 
Detta är en direkt motsättning till beskedet Lööw gav då han talade på FfdN:s årsmöte. Han sa 
då att utredningen planerar att föreslå en ny, mer generös modell för att beräkna 
behovsbedömning för personlig assistans. I brevet begär föreningen en förklaring till att 
utredningen har gjort ett sådant skifte.  
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Referensgrupp för brukarorganisationer om mänskliga rättigheter 

Den 1 januari 2022 inrättades Institutet för mänskliga rättigheter. Syftet med institutet är att 
främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna på nationell nivå. En referensgrupp 
bildades 2021 för att diskutera myndighetens framtida arbete gällande mänskliga rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning. Christina Swanberg, vice ordförande i FfdN, har varit 
föreningens representant i referensgruppen. Gruppen har under året bl.a. haft diskussioner om 
formen för myndighetens framtida arbete.         

Brev angående parkeringstillstånd för personer med armskador 

FfdN har skrivit ett brev till Regeringskansliet för att uppmärksamma problemen med att få 
parkeringstillstånd, i synnerhet för personer med armskador. Personer med omfattande 
armskador eller som saknar armar har behov att parkera på handikapplats. Regelverket för 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade är idag företrädesvis utformat för personer med 
gångsvårigheter. För individer med armskador leder detta till att varken arbetsliv eller vardag 
fungerar eftersom de är beroende av att kunna förflytta sig med hjälp av sina bilar och 
behöver parkera på handikapplats.  
 
FfdN föreslår att rätten till parkeringstillstånd för rörelsehindrade kopplas till bilstödet. 
Personer som beviljas bilstöd för anpassningar på sin bil ska även beviljas parkeringstillstånd 
för rörelsehindrade.     

Skolverkets samråd med funktionshindersrörelsen  

Marie Wikström har under året suttit i Skolverkets samråd med funktionshinderrörelsen. 
Under 2022 har Marie deltagit i fyra samråd med Skolverket där det bl. a. handlat om 
Skolverkets uppdrag att ta fram ett förslag på en ny digitaliseringsstrategi för skolväsendet för 
2023–2027. Information har också givits om nuläget för ämnesbetygsreformen. 
Skolverket har förstås berättat om sitt fortsatta arbete med uppdraget Uppföljning av 
funktionshinderspolitiken. 
 
Marie har också deltagit i ett gemensamt samråd med Skolverket, Skolinspektionen och 
Specialpedagogiska skolmyndigheten där respektive myndighet gett en lägesrapport  
Skolinspektionen gav där en rapport från sitt covid-19-uppdrag. 
 
Maries mandat i Skolverkets samråd gick ut sista december 2022 och FfdN har nominerat Per 
Edvardsson till rådet för de två kommande åren, men p g a stort intresse från andra 
organisationer fick FfdN tyvärr ingen plats.  

Studiecirkel i samarbete med FfdN-Stockholm m.fl. 

Det är svårt för en så liten organisation som FfdN-Stockholm att nå ut till politiker och 
tjänstemän med sina frågor. I stället för att försöka påverka politiker, handläggare med flera 
tar vi ett nytt grepp: Målet var att stärka den enskilda medlemmen genom att ge kunskap om 
vilka rättigheter hen faktiskt har. Regionföreningen FfdN-Stockholm startade under senhösten 
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en studiecirkel om hur man stärker individen i sina rättigheter med hjälp av 
Funktionshinderkonventionen. Det är bra om personer med funktionsnedsättning känner till 
sina rättigheter när de söker olika stödformer såsom personlig assistans, hemtjänst, bilstöd, 
merkostnadsersättning, hjälpmedel av olika slag mm. Då är det lättare att argumentera för sin 
sak gentemot handläggare på kommunen, Försäkringskassan med flera.  
 
Tanken var att bjuda in till fysiska föreläsningar som varvas med diskussioner. Först ut var 
Malin Ekman Aldén, Generaldirektör på Myndigheten för Delaktighet som pratade om 
funktionshinderkonventionen. Därefter, med fortsättning i januari, hade vi bjudit in föreläsare 
som talade on LSS, SoL och Merkostnadsersättning.  
 
P.g.a. få anmälda i Stockholm öppnade vi upp för digital medverkan. Detta gjorde att 15 
personer till av FfdN:s medlemmar från andra delar av landet kunde delta digitalt på de tre 
föreläsningarna.  
 
Cirkeln var gratis och ett samarbete mellan FfdN-Stockholm, FfdN-Riks, ABF i Huddinge 
liksom Neuroförbundet S:t Botvid och DHR i Huddinge. 

Projekt 

Sällsynt mitt i livet (SMIL) 

Projektet Sällsynt mitt i livet drivs av Riksförbundet Sällsynta diagnoser och finansieras av 
Allmänna Arvsfonden. Marie Wikström ingår i projektets expertgrupp. Arbetet i projektet 
syftar till att tillsammans med målgruppen, personer som lever mitt i livet med en sällsynt 
diagnos, hitta ett antal viktiga, gemensamma teman, och utforma diagnosöverskridande 
samtalsträffar utifrån dem. Målet med SMIL är att minska ensamhet och minimera risken för 
psykisk ohälsa. Projektet startade i januari 2021 och ska pågå under tre år. I samarbete med 
Studieförbundet Vuxenskolan Stockholm (SV) genomfördes åtta digitala samtalsträffar under 
första projektåret.  
 
Under 2022 har projektet äntligen startat fysiska samtalsträffar i Umeå, Linköping och 
Stockholm. Träffarna arrangerades i små grupper med 6–7 deltagare per grupp. Det var en 
blandning av deltagare, från 25 år och uppåt, från olika diagnosföreningar och skilda delar av 
landet. Poängen är alltså inte att prata om den egna diagnosen, utan det är sällsyntheten som 
förenar, vilket håller ihop träffarna. En manual har också utarbetats för utbildning och 
handledning av samtalsledare. Expert- och referensgruppen har tillsammans med 
projektgruppen träffats dels digitalt, dels fysiskt under ett två dagars arbetsmöte i maj. 
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EX-Center  
EX-Center är ett (re-)habiliterings- och kunskapscenter på riksnivå för barn och vuxna med 
multipla extremitetsskador, d.v.s. medfödda missbildningar eller amputationer på fler än en 
arm eller ett ben. Verksamheten som funnits sedan 1993 är sedan 1 september 2018 ett 
samarbete mellan Föreningen för de Neurosedynskadade och Aktiv Ortopedteknik i Sverige 
AB. Aktiv Ortopedtekniks avtal med Region Stockholm löper på tre år med eventuell 
förlängning två år. Avtalet är förlängt med två år och gäller fram till sista augusti 2023. Efter 
det blir det en ny upphandling. 
 
EX-Center har under året haft fyra huvudmannamöten där FfdN och Aktiv Ortopedteknik 
diskuterat de övergripande frågorna rörande verksamheten och hur man kan marknadsföra 
EX-Center. 
 
EX-Center finns med som expertteam under ”Centrum för Sällsynta Diagnoser”,  
CSD, vid Karolinska Universitetssjukhuset. 

Personal 

EX-Centers koordinator Marie Wikström är anställd på FfdN och FfdN fakturerar Aktiv 
Ortopedteknik för de timmar hon arbetar för EX-Centers patienter. EX-Centers övriga 
rehabteam har under 2022 bestått av rehabchef/ortopedingenjör Eric Hidemo. 
arbetsterapeuterna Stina Lermon och Jan Lindblad, fysioterapeuterna Hanna Löwén, Lena 
Gudmundson och Katarina Bergman Bodén. Psykolog Lena de Geer och ortopedläkare Ingrid 
Ekenman har kommit in på konsultbasis.  
 
Ortopedspecialist Shadi Ghassemi, MD/ PhD, från Göteborg, är EX-Centers 
neurosedynspecialist som konsulteras vid behov.   

Renovering 

Aktiv Ortopedteknik började renoverade sina lokaler i juni 2022, vilket innebar att Marie 
Wikström behövde flytta sitt kontor till FfdN:s kansli på Nybodagatan 1 i Solna.  Hon 
förväntas kunna flytta tillbaka i början av 2023. 

Patienter  

EX-Center har under 2022 haft 26 stockholmspatienter, två utomlänspatienter och en 
utlandspatient. Covid-19 har antagligen påverkat patientantalet negativt när det gäller 
patienter från andra delar av Sverige. Det är fortfarande mycket svårt för våra 
utomlänspatienter att erhålla specialistvårdsremiss. Enligt nuvarande avtal med Region 
Stockholm, när det gäller patienter som kommer på husläkar-, egenremiss, får Aktiv 
Ortopedteknik inte betalt för mer än två besök hos olika professioner per dag (t. ex. ett besök 
hos arbetsterapeut och ett läkarbesök).  Vid sådana remisser får patienterna bekosta resa och 
uppehälle själva. 
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Ekonomi  

FfdN har fakturerat Aktiv Ortopedteknik för koordinatorns patientarbete.  

Upphandling av rehabavtalet för extremitetsskadade 

Inför Region Stockholms upphandling av rehabavtalet för extremitetsskadade bildade FfdN 
under våren en arbetsgrupp som bestod av EX-Centers koordinator Marie Wikström, Kristina 
Henriksson, Peter Idar och Erik Wernström från FfdN:s styrelse samt Christina Ragnö, 
tidigare verksamhetschef/arbetsterapeut  för armprotesmottagning, Gåskola och EX-Center på 
Bräcke diakoni. Christina hyrdes in i gruppen för sin långa erfarenhet och att hon varit med 
om flera upphandlingar av det här avtalet förut. Gruppen bestämde sig för att uppvakta 
Region Stockholm efter sommaren för att informera Regionen om EX-Center inför 
upphandlingen senare under hösten. I regionens upphandlingsmaterial kunde vi utläsa att de 
faktiskt tagit till sig viss information. Vi hoppas förstås kunna fortsätta vårt samarbete med 
Aktiv Ortopedteknik. Besked bör komma i slutet av februari 2023. 

Nationell Högspecialiserad Vård  

Nationell högspecialiserad vård är vård som är komplex eller sällan förekommande och som 
får bedrivas vid som mest fem enheter i landet. Syftet med koncentration av denna vård är att 
vårdgivaren ska kunna upprätthålla kompetens i hela det multidisciplinära teamet, ha 
möjlighet att utveckla och hålla en god kvalitet på vården utan att tillgängligheten begränsas.  
Målet med nationell högspecialiserad vård är att hälso- och sjukvårdens kunskap, kvalitet och 
patientsäkerhet ska utvecklas och förbättras samtidigt som resurserna används på ett effektivt 
sätt. 
 
En sakkunniggrupp kan ta fram flera förslag på nationell högspecialiserad vård men de kan 
också välja att inte gå vidare med området i processen, det vill säga all vård vi genomlyser 
blir inte nationell högspecialiserad vård. Sakkunniggruppernas förslag går ut på bred remiss. 
Remissen syftar till att komplettera konsekvensanalysen av att koncentrera viss vård. 
Sakkunniggruppen har efter remissperioden möjlighet att bemöta remissynpunkterna. De kan 
justera, revidera eller dra tillbaka sitt förslag. 
 
Socialstyrelsen utreder för närvarande om området Avancerad protesteknik och Dysmeli 
skulle lämpa sig för att bedriva som nationell högspecialiserad vård. Samma grupp från FfdN 
som uppvaktade Region Stockholm (se punkt ovan) har följt Sakkunniggruppens 
genomlysning av området. För EX-Centers framtid är området mycket viktigt att bevaka. 
Som patientrepresentant i sakkunniggruppen sitter Erik Wernström där han representerar 
Dysmeliföreningen och FfdN. FfdN är remissinstans. 

Digitalisering av EX-Centers frågeformulär 

FfdN erhöll 2021 statsbidrag för att EX-Center ska kunna erbjuda en mer patientcentrerad 
vård för vår patientgrupp. Med hjälp av statsbidraget har FfdN har, i samarbete med EX-
Centers team, förenklat formuläret, uppdaterat frågorna och digitaliserat EX-Centers 
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frågeformulär. Innan patienter kommer till EX-Center behöver de fylla i ett frågeformulär där 
de beskriver sina begränsningar och svårigheter. De anger även sina förväntningar och 
prioriteringar gällande sin rehabilitering på EX-Center. 
 
I början av 2022 blev arbetet klart med att börja skicka ut formulären till patienterna via 
vårdappen Kind. Det finns ett formulär för vuxna utomlänspatienter och ett formulär för barn 
upp till 15 år.  
 
EX-Centers kvalitetsenkät för utomlänspatienter har också digitaliserats och skickas nu ut 
med Kind-appen. 

Marknadsföring 

Meningen var att Stina Lermon och Marie Wikström skulle ha marknadsfört EX-Center på 
Dysmeliföreningens sommarläger i Ronneby i början av juli. Sjukdom och SAS flygstrejk 
satte dock stopp för resan. 

Konferenser, studieresor, studiebesök, kurser och föreläsningar  

Marie Wikström medverkade i ISPO-Sveriges webbinar i maj för att föreläsa om 
Hälsorelaterad livskvalité hos personer med multipla extremitetsavvikelser" och om 
EX-Center. Detta var i samband med att EX-Centers vetenskapliga artikel med samma namn 
publicerades i tidskriften Prosthetics and Orthotics International  
 
EX-Center ingår i Teamet för extremitetsavvikelser (TEA) i Stockholm (gamla 
dysmeliteamet). Marie Wikström har varit med under två planeringsmöten för att planera 
föräldrautbildningen som äntligen blev av i maj 2022. Hon medverkade också som personal 
under utbildningsdagen där några ur TEA-teamet föreläste, förebilder medverkade mm. 

Bild från Marie Wikströms föreläsning på ISPO-Sveriges webbinar. 
Föreläsningen går att se på ISPOs websida, www.ispo-s.se. 
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Medlemskap 

DysNet 

FfdN var med och startade DysNet (tidigare EDRIC) och är medlem i DysNet. Det är en 
europeisk (snarare världsomfattande) paraplyorganisation för olika dysmeliorganisationer och 
privatpersoner med syfte att samla experter och kunskap om dysmeli. Marie Wikström 
representerade FfdN på DysNets årsmöte. 

Information 

Föreläsning om neurosedynskandalen 

Kristina Henriksson, styrelseledamot i FfdN, har föreläst om neurosedynskandalen för 
Furuboda Folkhögskola. Furuboda är Sveriges största folkhögskola för personer med 
funktionsnedsättning.  

Nyhetsbrev 

FfdN:s nyhetsredaktion består av Per Edvardsson, Eistran Hamzehi, Marie Wikström och 
Maria Wilhelmsson. Föreningen har under året utkommit med tre nyhetsbrev. 

Hemsidor och informationsmaterial 

FfdN och EX-Center 

FfdN:s hemsida (www.ffdn.se) har genomgått en stor uppdatering under året. Medlemmar kan 
nu uppdatera sina medlemsuppgifter direkt via hemsidan, nya medlemmar kan betala 
medlemsavgift via hemsidan och det går även att via hemsidan skicka in en intresseanmälan 
om att bli medlem. 
 
EX-Centers hemsida (ex-center.org), informationsbroschyrer och övrigt material har 
uppdaterats under året.  

Tipbase 

FfdN har en tips- och idédatabas Tipbase (www.tipbase.org) för hjälpmedel som kan vara till 
gagn för personer funktionsnedsättningar, främst med multipla extremitetsskador. 
Hjälpmedlen kan både vara köpta och egentillverkade.  

Övrigt 
Föreningen har bytt medlemssystem till Föreningssupport. Medlemssystemet är online, vilket 
innebär en ökad flexibilitet för kansliet. FfdN:s regionföreningar kan via systemet göra egna 
utskick. 
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Slutord 
Under 2022 har stora delar av omorganisationen slutförts. Vi har investerat i nya digitala 
plattformar för att underlätta och effektivisera arbetet. 
 
Beträffande våra medlemsaktiviteter var det glädjande att så många deltog på vår 
jubileumshelg och våra övriga träffar. 
 
Under 2023 avser vi att fortsätta i samma anda och försöka påverka handikappolitiskt då det 
finns mycket som behöver rättas till. Men vi behöver göra det tillsammans för att försvara 
våra intressen. 
 
Bengt-Lennart Widell 
Ordförande 
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Ekonomisk översikt och resultatdisposition 
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Resultaträkning 
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Balansräkning 
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Noter 
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Kristina Henriksson 
Ledamot 
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Monica Hedberg    
Auktoriserad revisor 
PwC 
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Intern revisor 
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